A 8. Superest gentile illud genus inter populos deorum, quos libidine sumptos, non pro notitia veritatis, docet privata notitia. Deum ergo existimo ubique notum, ubique præsentem, ubique dominantem, omnibus colendum, omnibus demerendum. At enim cum illi quoque, quos totus orbis communiter colit, excidant 596 probationi veræ divinitatis, quanto magis isti, quos ne ipsi quidem municipes sui norunt? Nam quæ idonea auctoritas præcurrit ejusmodi theologiæ, quam etiam fama destituit? Quanti sunt, qui norint visu vel auditu Atargatin Syrorum, Cælestem Afrorum, Varsutiuam Maurorum, Obodan et Dusaren Arabum, Belenum Noricum, vel, quos Varro ponit, Casiniensium Delventinum, Narniensium Visidianum, Atheniensium Numentinum, Æsculanorum Anchariam, et quam præverim <sup>48</sup>, Volsiniensium Nortiam, quorum ne nominum quidem dignitas humanis cognominibus distat? Satis rideo etiam deos decuriones cujusque municipii, quibus honor intra muros suos determinatur. Hæc libertas adoptandorum deorum quousque profecerit, Ægyptiorum superstitiones docent, qui etiam bestias privatas colunt, p... crocodilos et anguem suum. Parum est si etiam hominem consecrarunt, illum dico, quem non jam Ægyptus aut Græcia, verum totus orbis... Afri jurant; de cujus statu quid conjici potest apud nostras litteras ut verisimile videtur positum est. Nam Serapis iste quidam olim Joseph (88)... fuit de genere sanctorum, junior inter cæteros fratres, sed excelsior... ab iisdem

B

C

D

fratribus per livorem venum in Ægyptum datus, sæviebat in familia regis Ægyptiorum (89) Pharaonis, a regina minus pudica desideratus, sed quia non obsequabatur, e contrario ab eadem delatus, a rege in carcerem datur. Illic somnia quibusdam non perperam interpretatus, vim spiritus sui ostendit. Interea rex quoque somnia terribilia quædam illi, detractis quos convocaverat, voluit exponere. Joseph expedimenta de carcere edocuit, somnium regi aperit: illos boves septem optimissimos, defluentes, totidem annorum ubertatem si-

#### Variae lectiones.

<sup>48</sup> Rigalt. Præverim.

#### Commentarius.

Neronianos arguunt hæc Arriani Epictetica; Τίνα ἔχει τὸν χαρακτήρα τοῦτο τὸ τετράσασσον, Νέρωνος-Ρίψον ἔξω ἀδόκιμον ἔστι, σαπρόν. RIG.

(87) *Herculeum polluctum*. Polluctum Herculis erat Esculentorum decima pars, quæ Herculi dabatur. Apud Plautum. Herculi pollucere decimam partem. Putabant nimirum id febres ac fortunatos homines reddere. Apud eundem Plautum, obsonare pollucibiliter, id est splendide et opipare; sic cæna pollucibilis. LE PR.